

連結包括利益計算書

住友商事株式会社及び子会社
2014年及び2015年3月31日終了の事業年度

	単位：百万円	
	2014	2015
収益		
商品販売に係る収益	¥ 2,727,867	¥ 3,129,946
サービス及びその他の販売に係る収益	589,539	632,290
収益合計	3,317,406	3,762,236
原価		
商品販売に係る原価	(2,271,461)	(2,629,241)
サービス及びその他の販売に係る原価	(151,529)	(180,054)
原価合計	(2,422,990)	(2,809,295)
売上総利益	894,416	952,941
その他の収益・費用		
販売費及び一般管理費	(706,353)	(755,190)
固定資産評価損	(31,407)	(278,620)
固定資産売却損益	11,586	9,450
その他の損益	3,508	(12,955)
その他の収益・費用合計	(722,666)	(1,037,315)
営業活動に係る利益又は損失	171,750	(84,374)
金融収益及び金融費用		
受取利息	13,874	20,718
支払利息	(31,316)	(33,680)
受取配当金	14,872	17,242
有価証券損益	8,840	12,441
金融収益及び金融費用合計	6,270	16,721
持分法による投資利益	126,226	49,092
税引前利益又は損失	304,246	(18,561)
法人所得税費用	(70,388)	(52,256)
当期利益又は損失	233,858	(70,817)
当期利益又は損失の帰属：		
親会社の所有者	¥ 223,064	¥ (73,170)
非支配持分	10,794	2,353
その他の包括利益		
純損益に振替えられることのない項目		
FVTOCIの金融資産	43,039	64,845
確定給付制度の再測定	1,861	(587)
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	4,184	2,162
純損益に振替えられることのない項目合計	49,084	66,420
その後に純損益に振替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	147,333	163,746
キャッシュ・フロー・ヘッジ	1,273	3,171
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	(2,247)	(7,815)
その後に純損益に振替えられる可能性のある項目合計	146,359	159,102
税引後その他の包括利益	195,443	225,522
当期包括利益合計	429,301	154,705
当期包括利益合計額の帰属：		
親会社の所有者	¥ 411,549	¥ 145,989
非支配持分	17,752	8,716
	単位：円	
1株当たり当期利益又は損失(親会社の所有者に帰属)：		
基本的	¥ 178.59	¥ (58.64)
希薄化後	178.46	(58.64)
	単位：百万円	
売上高	¥ 8,146,184	¥ 8,596,699

(注)「売上高」は、当社が契約当事者として行った取引額及び代理人等として関与した取引額の合計であります。これは日本の総合商社で一般的に用いられている指標であり、IFRSに基づく「Sales」あるいは「Revenues」と同義ではなく、また、代用されるものではありません。

当社は、国際会計基準(IFRS)に基づく連結財務諸表を作成しております。財務状況に関する詳しい情報については、有価証券報告書をご覧ください。
<http://www.sumitomocorp.co.jp/ir/report/yuho/>